
Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 435067 Alexandre Kirsch Verza 31 Aprovado

2 429010 Andressa Blaskoski Von Ahnt 31 Aprovado

3 428172 Alice Fiss Heling 30 Aprovado

4 436246 MATHEUS CAMARGO JORGE FETTER BORDIGNON 30 Aprovado

5 427261 Allan Duarte Ehlert 28 Aprovado

6 427779 Rafael Baginski Garcia 28 Aprovado

7 433643 Alice Barbosa Pereira 28 Aprovado

8 430495 Arthur Chagas Bridi 28 Aprovado

9 431229 Eduardo Machado Behling 27 Aprovado

10 426574 Alessandra Bastos Vedana 27 Aprovado

11 426089 Myriellen Neumann Fraga 26 Aprovado

12 429730 João Guilherme Sefrin Lopes 26 Aprovado

13 434876 Luis Eduardo Thurow de Avila 26 Aprovado

14 431515 Igor Rebello Schöpp 25 Aprovado

15 429882 Dener Silva Soares 25 Aprovado

16 433008 Sabrina Medeiros Macedo 25 Aprovado

17 434421 Erika Vieira Flores 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 429881 Guilherme Buckôr Trintin 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 440701 Júlia Conter Nunes 23 Excedente

20 427678 Eduarda Westphal Lacerda 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 426892 Myleni de Farias Alves 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 426045 Cileidi Boeno Silva 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 428791 Vinicius dos Santos Reis 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 439615 Eric Jonathan Finkenauer Wiatroski 22 Excedente

25 434294 Adriel do Amaral Rodrigues 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 440375 Bruno Schumacher Reinaldo Azevedo 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 430703 Gabriel Karini Schuch 22 Excedente

28 433384 Vinícius Medeiros Ferreira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 439803 Miguel Peck 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 442436 Natanael Gonçalves Abreu 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 426867 LEONARDO LOPES BERNAR 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 429212 Arthur Ulguin Jacques 21 Excedente

33 434447 Lucas Ambos Lamb 21 Excedente

34 438875 Gabriel Abel Pacheco 21 Excedente

35 425548 Enzo Cezar Garcia Rocha 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 434008 Rafaela Bierhals 20 Excedente

37 428888 Guilherme da Silveira Grellert 20 Excedente

38 435476 Renan Peter Evaristo 20 Excedente

39 433124 Kauã Silva Oliveira 20 Excedente

40 435250 Eduardo Rozales da Silva 20 Excedente

41 440942 Otávio Richter Antunes 20 Excedente

42 426319 Nathan de Medeiros Goncalves 20 Excedente
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43 432580 Michele Ulguim da Silva 20 Excedente

44 441720 Arthur Nunes Szortyka 20 Excedente

45 428972 Richard Rawan dos Sanrtos Vandaime 20 Excedente

46 439703 Pedro Nunes Jacques 20 Excedente

47 440151 Pedro Bernar 20 Excedente

48 432981 Roberta Martins Roloff 20 Excedente

49 432817 Ana Laura Ferreira Gomes 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 434438 João Adriel Duarte Nunes 19 Excedente

51 430195 Bianca Buchhorn Voitichoski 19 Excedente

52 432807 Ítalo da Silva Ortiz 19 Excedente

53 439814 Gabriel Arnildo Santos Miller 19 Excedente

54 428143 Eduardo Nunes Rubira 19 Excedente

55 435264 Danielle Beatrís Silva Rodrigues 19 Excedente

56 440357 Heberton Luiz Carvalho Moreira 19 Excedente

57 438581 Carlos Augusto Baginski 19 Excedente

58 426880 Roger Rozales Ehlert 18 Excedente

59 440109 Emilly de Oliveira Fonseca 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

60 428387 Henrique Lopes Schwalm 18 Excedente

61 434363 Rafael Haas da Silva 18 Excedente

62 427610 Eduardo Sampaio Estrello 18 Excedente

63 428688 Ruan Kruger Olson 18 Excedente

64 434255 Nataly Cichowski Prass 18 Excedente

65 426724 Eduardo Rodrigues da Silva 18 Excedente

66 426326 Luiz Henrique Della Cruz Flores 18 Excedente

67 432691 Karolaine Bilhalva de Oliveira 18 Excedente

68 432216 Daniel Ribeiro Konflanz 18 Excedente

69 430942 Mauricio Garcia 18 Excedente

70 432128 Tailine Lima Dos Santos 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

71 432231 Cawan da Silveira Soares 17 Excedente

72 426467 Emilly Fagundes Westphal 17 Excedente

73 433954 Emanuele Seefeldt Maass 17 Excedente

74 434253 Ketlin da Silva Veiga 17 Excedente

75 430230 Tatiana Dietrich Longaray 17 Excedente

76 432156 Pietra Forli Braz 17 Excedente

77 435105 Lucas Ezequiel Martinez de Franceschi 17 Excedente

78 436942 Jordan Vareira Maldonado de Oliveira 16 Excedente

79 436707 Caroline Conter Pereira 16 Excedente

80 429174 Juliene Santos Silva 16 Excedente

81 436625 Marcelo Valcareggi do Santo 16 Excedente

82 435494 Tailine Serrão de Souza 16 Excedente

83 441212 Adriano Bierhals Magalhães 16 Excedente

84 436861 Alan Vianna Torbes 16 Excedente
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85 435149 Rafaela Campos Barbosa 16 Excedente

86 425610 Diogo Dias Martins 16 Excedente

87 434430 Adler Mendonça Medronha 16 Excedente

88 428048 Yasmin Furtado Alves 16 Excedente

89 426051 Lívia Ignacio da Silva 16 Excedente

90 432956 Victor Conter Passos Porto dos Santos 16 Excedente

91 439810 Thales Tavares dos Santos 16 Excedente

92 426177 Eliézer Barbosa Soares 16 Excedente

93 431219 Eduardo Custódio da Silva 16 Excedente

94 438786 Gabriel Carvalho Vaimer 16 Excedente

95 440486 Jesus Fagundes Paz 15 Excedente

96 437555 Matheus Dall Agnol Lisboa 15 Excedente

97 438567 Sabrine S. Fraga 15 Excedente

98 438798 Guilherme Lopes Christofoli 15 Excedente

99 428970 João Antônio Medeiros Chelmick 15 Excedente

100 426251 Brenda Freitas Garcia 15 Excedente

101 435955 Giuseppe Jass Fernandes 15 Excedente

102 432220 Eliú Machado Añaña 15 Excedente

103 428014 Luis Felipe Voss Rodrigues 15 Excedente

104 437580 Gabriely Avila de Freitas 15 Excedente

105 432418 Eloisa Farias Affeldt 15 Excedente

106 433491 Leonardo de Almeida Marins 15 Excedente

107 425463 Thainara de Vargas Souza 15 Excedente

108 437226 Helena Carolyna Triboli 15 Excedente

109 429754 Patrick Moraes Teixeira 15 Excedente

110 441484 Yohana Duarte Braga 14 Excedente

111 432375 Felipe Flügel Nickel 14 Excedente

112 437839 Patrick Pinho Rodrigues 14 Excedente

113 440381 Rafaela de Oliveira 14 Excedente

114 427168 Emanuel Pacheco Teixeira 14 Excedente

115 441998 Larissa Sergiane Prestes Bartz 14 Excedente

116 432209 Eliéu Machado Añaña 14 Excedente

117 427482 Rafael Santos Schwanz 14 Excedente

118 436695 Carlos Fernando Gomes Hongaratti 14 Excedente

119 430574 Wesley Santana Maliszewski 14 Excedente

120 436400 Ana Júlia da Silva Satonino 13 Excedente

121 436871 Guilherme Bartz Dilli 13 Excedente

122 439806 Gabriela Carolina Muller 13 Excedente

123 430599 Guilherme Santana Maliszewski 13 Excedente

124 441142 Diego Varlei Miritz Marth 13 Excedente

125 439947 Luis Otávio Mesquita Behling 12 Excedente

126 438807 Nathan Barboza de Mattos 12 Excedente
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127 435005 Leonardo Borges Vedana 12 Excedente

128 435355 Thamili Budelon Vieira 12 Excedente

129 439849 Vinícius Schneider Spiering 11 Excedente

130 442729 Cristian dos Santos Mancilia 11 Excedente

131 432683 Patrick Vieira Machado 11 Excedente

132 429782 Henrique Corrêa Marth 11 Excedente

133 442492 Nathália Gouveia Bierhals 10 Excedente

134 432240 João Anthonio Prestes dos Santos 10 Excedente

135 429732 Leonardo Flores Nunes Junior 9 Excedente

136 434816 Gustavo Almeida de Souza 9 Excedente

137 442867 Donielton Rian Santos Ladwig 8 Excedente

432276 André Luis Farias Moreira 0 Faltoso

436278 Andréa Cristiane Ribeiro Lisboa 0 Faltoso

438871 Bruna da Silva Azambuja 0 Faltoso

441304 Camila dos Santos Soares 0 Faltoso

439229 Carlos Alessandro Santos Kenne 0 Faltoso

435541 Carlos Eduardo Campos Barbosa 0 Faltoso

441857 Cleber da Silva Orestes 0 Faltoso

442358 Danel Hermuth Rodrigues 0 Faltoso

441563 Eduarda Rodrigues Bortolotti 0 Faltoso

432072 Fábio Fadini Chagas 0 Faltoso

433860 Gabriel Araujo Buttes de Abreu 0 Faltoso

429632 Guilherme da Silva Gonçalves 0 Faltoso

441985 Helena Souza Hoff 0 Faltoso

440966 João Paulo Meirelles Garcia 0 Faltoso

441480 José Lamir Gouvêa Júnior 0 Faltoso

440075 Kaliel Varreira Rozales 0 Faltoso

429224 Leonardo da Rosa Curtinaz 0 Faltoso

426909 Lucas Kauan Meirelles da Silva 0 Faltoso

426496 Maciel Oliveira Subtil da Silveira 0 Faltoso

438533 Mathias Henrique Ruchaber 0 Faltoso

435954 Neigel Conti Alves 0 Faltoso

438821 Pedro Medeiros da Fonseca 0 Faltoso

438050 Robson de Almeida da Silva 0 Faltoso

435333 Vinicio de Lima Santos 0 Faltoso

441115 Vitor Manuel Lemes Mendes 0 Faltoso
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Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 429010 Andressa Blaskoski Von Ahnt 31 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 426089 Myriellen Neumann Fraga 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 434876 Luis Eduardo Thurow de Avila 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 433008 Sabrina Medeiros Macedo 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 434421 Erika Vieira Flores 24 Aprovado

6 427678 Eduarda Westphal Lacerda 23 Aprovado

7 428791 Vinicius dos Santos Reis 23 Aprovado

8 434294 Adriel do Amaral Rodrigues 22 Aprovado

9 442436 Natanael Gonçalves Abreu 21 Aprovado

10 426867 LEONARDO LOPES BERNAR 21 Aprovado

11 429212 Arthur Ulguin Jacques 21 Excedente

12 434447 Lucas Ambos Lamb 21 Excedente

13 438875 Gabriel Abel Pacheco 21 Excedente

14 435476 Renan Peter Evaristo 20 Excedente

15 435250 Eduardo Rozales da Silva 20 Excedente

16 426319 Nathan de Medeiros Goncalves 20 Excedente

17 439703 Pedro Nunes Jacques 20 Excedente

18 432981 Roberta Martins Roloff 20 Excedente

19 434438 João Adriel Duarte Nunes 19 Excedente

20 432807 Ítalo da Silva Ortiz 19 Excedente

21 439814 Gabriel Arnildo Santos Miller 19 Excedente

22 435264 Danielle Beatrís Silva Rodrigues 19 Excedente

23 434363 Rafael Haas da Silva 18 Excedente

24 426724 Eduardo Rodrigues da Silva 18 Excedente

25 432691 Karolaine Bilhalva de Oliveira 18 Excedente

26 426467 Emilly Fagundes Westphal 17 Excedente

27 434253 Ketlin da Silva Veiga 17 Excedente

28 430230 Tatiana Dietrich Longaray 17 Excedente

29 432156 Pietra Forli Braz 17 Excedente

30 436942 Jordan Vareira Maldonado de Oliveira 16 Excedente

31 429174 Juliene Santos Silva 16 Excedente

32 441212 Adriano Bierhals Magalhães 16 Excedente

33 436861 Alan Vianna Torbes 16 Excedente

34 435149 Rafaela Campos Barbosa 16 Excedente

35 428048 Yasmin Furtado Alves 16 Excedente

36 439810 Thales Tavares dos Santos 16 Excedente

37 431219 Eduardo Custódio da Silva 16 Excedente

38 437555 Matheus Dall Agnol Lisboa 15 Excedente

39 435955 Giuseppe Jass Fernandes 15 Excedente

40 437580 Gabriely Avila de Freitas 15 Excedente

41 432418 Eloisa Farias Affeldt 15 Excedente

42 433491 Leonardo de Almeida Marins 15 Excedente
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43 429754 Patrick Moraes Teixeira 15 Excedente

44 432375 Felipe Flügel Nickel 14 Excedente

45 441998 Larissa Sergiane Prestes Bartz 14 Excedente

46 430574 Wesley Santana Maliszewski 14 Excedente

47 436871 Guilherme Bartz Dilli 13 Excedente

48 430599 Guilherme Santana Maliszewski 13 Excedente

49 441142 Diego Varlei Miritz Marth 13 Excedente

50 435005 Leonardo Borges Vedana 12 Excedente

51 435355 Thamili Budelon Vieira 12 Excedente

52 439849 Vinícius Schneider Spiering 11 Excedente

53 442492 Nathália Gouveia Bierhals 10 Excedente

54 434816 Gustavo Almeida de Souza 9 Excedente

436278 Andréa Cristiane Ribeiro Lisboa 0 Faltoso

438871 Bruna da Silva Azambuja 0 Faltoso

439229 Carlos Alessandro Santos Kenne 0 Faltoso

435541 Carlos Eduardo Campos Barbosa 0 Faltoso

432072 Fábio Fadini Chagas 0 Faltoso

433860 Gabriel Araujo Buttes de Abreu 0 Faltoso

429632 Guilherme da Silva Gonçalves 0 Faltoso

440966 João Paulo Meirelles Garcia 0 Faltoso

426909 Lucas Kauan Meirelles da Silva 0 Faltoso

438533 Mathias Henrique Ruchaber 0 Faltoso

438821 Pedro Medeiros da Fonseca 0 Faltoso

435333 Vinicio de Lima Santos 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 433643 Alice Barbosa Pereira 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 432817 Ana Laura Ferreira Gomes 20 Aprovado

3 440109 Emilly de Oliveira Fonseca 18 Aprovado

4 434430 Adler Mendonça Medronha 16 Excedente

5 440486 Jesus Fagundes Paz 15 Excedente

6 438798 Guilherme Lopes Christofoli 15 Excedente

7 437839 Patrick Pinho Rodrigues 14 Excedente

8 438807 Nathan Barboza de Mattos 12 Excedente

9 429732 Leonardo Flores Nunes Junior 9 Excedente

442358 Danel Hermuth Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense
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Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 427261 Allan Duarte Ehlert 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 431229 Eduardo Machado Behling 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 431515 Igor Rebello Schöpp 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 429882 Dener Silva Soares 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 429881 Guilherme Buckôr Trintin 24 Aprovado

6 426892 Myleni de Farias Alves 23 Aprovado

7 426045 Cileidi Boeno Silva 23 Aprovado

8 440375 Bruno Schumacher Reinaldo Azevedo 22 Aprovado

9 433384 Vinícius Medeiros Ferreira 22 Aprovado

10 425548 Enzo Cezar Garcia Rocha 20 Aprovado

11 428888 Guilherme da Silveira Grellert 20 Excedente

12 433124 Kauã Silva Oliveira 20 Excedente

13 440942 Otávio Richter Antunes 20 Excedente

14 432580 Michele Ulguim da Silva 20 Excedente

15 428972 Richard Rawan dos Sanrtos Vandaime 20 Excedente

16 440151 Pedro Bernar 20 Excedente

17 430195 Bianca Buchhorn Voitichoski 19 Excedente

18 428143 Eduardo Nunes Rubira 19 Excedente

19 440357 Heberton Luiz Carvalho Moreira 19 Excedente

20 426880 Roger Rozales Ehlert 18 Excedente

21 434255 Nataly Cichowski Prass 18 Excedente

22 433954 Emanuele Seefeldt Maass 17 Excedente

23 435105 Lucas Ezequiel Martinez de Franceschi 17 Excedente

24 436625 Marcelo Valcareggi do Santo 16 Excedente

25 435494 Tailine Serrão de Souza 16 Excedente

26 425610 Diogo Dias Martins 16 Excedente

27 426051 Lívia Ignacio da Silva 16 Excedente

28 432956 Victor Conter Passos Porto dos Santos 16 Excedente

29 426251 Brenda Freitas Garcia 15 Excedente

30 428014 Luis Felipe Voss Rodrigues 15 Excedente

31 441484 Yohana Duarte Braga 14 Excedente

32 427168 Emanuel Pacheco Teixeira 14 Excedente

33 427482 Rafael Santos Schwanz 14 Excedente

34 436695 Carlos Fernando Gomes Hongaratti 14 Excedente

35 439806 Gabriela Carolina Muller 13 Excedente

36 442729 Cristian dos Santos Mancilia 11 Excedente

37 432683 Patrick Vieira Machado 11 Excedente

38 442867 Donielton Rian Santos Ladwig 8 Excedente

432276 André Luis Farias Moreira 0 Faltoso

441857 Cleber da Silva Orestes 0 Faltoso

429224 Leonardo da Rosa Curtinaz 0 Faltoso

426496 Maciel Oliveira Subtil da Silveira 0 Faltoso
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435954 Neigel Conti Alves 0 Faltoso

438050 Robson de Almeida da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 439803 Miguel Peck 21 Aprovado

2 432128 Tailine Lima Dos Santos 17 Aprovado

3 432231 Cawan da Silveira Soares 17 Excedente

4 426177 Eliézer Barbosa Soares 16 Excedente

5 432220 Eliú Machado Añaña 15 Excedente

6 432209 Eliéu Machado Añaña 14 Excedente

7 436400 Ana Júlia da Silva Satonino 13 Excedente

8 432240 João Anthonio Prestes dos Santos 10 Excedente
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1 428220 Lucas Mota Piazza 30 Aprovado

2 434359 Rafael Barbosa Broch 29 Aprovado

3 433898 Bernardo Cunha de Souza 28 Aprovado

4 430886 Amanda Bartz Maass 28 Aprovado

5 436172 Nicole Leite Nunes Martins de Abreu 27 Aprovado

6 426689 Vinicius Wolosky Muchulsky 27 Aprovado

7 427313 Kaila Sampaio Ferreira 26 Aprovado

8 442318 Gisele Medeiros Fonseca Couto 25 Aprovado

9 438024 Marília Pires Bridi 25 Aprovado

10 427633 Lívia de Lima Biasibetti 25 Aprovado

11 434641 Livia Velloso Barbosa 24 Aprovado

12 436238 Samary da Silva Gassen 24 Aprovado

13 427721 Manuela Rocke Peters 24 Aprovado

14 437306 Carolina Dettmann Woloski 23 Aprovado

15 430352 Natalya Dettmann Garcia 23 Aprovado

16 438857 GABRIELA ESCOBAR ELIAS 23 Aprovado

17 428644 Carolina Gonçalves Pankowski 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 430297 Natália Nebel Carmona 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 441776 Diulia Tessmann Braatz 23 Excedente

20 439862 Eric Thomas Pappis 23 Excedente

21 441549 Camila Chagas Berçot 23 Excedente

22 428307 Gabriela Duarte Moreira 22 Excedente

23 425588 Juliê Garcia Raupp 22 Excedente

24 439227 Luise Fagundes Bergmann 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 436212 Henrique Gama Bueno 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 425734 Luiza da Cunha Barboza 22 Excedente

27 438020 Lívia de Lima Prestes 21 Excedente

28 429609 Maitê Araujo de Lima 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 427759 Maria Eduarda Fortes Gonçalves 21 Excedente

30 429011 Mariah Maruri de Moura 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 441783 Rafaella Isquierdo de Miranda 20 Excedente

32 434189 Anna Laura Teixeira Borges 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 438016 Brenda Bittencourt Prestes 20 Excedente

34 427840 Fabrielli Hubner Rodrigues 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 427976 Júlia Stolf Tassinari 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 429001 Isabela Reis Tomkowski 20 Excedente

37 426077 Raissa da Silva Hübner 20 Excedente

38 426030 Patrícia Bartz 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 434464 Rafael Fonseca Borges 20 Excedente

40 433221 Júlia Thurow Weege 20 Excedente

41 433755 Thais Rau Santos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 439302 Sheron Terres Ramos 20 Excedente
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43 429522 Carolina Iribarrem de Oliveira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

44 431415 Júlia Buchhorn de Freitas 19 Excedente

45 427059 Bárbara Nunes Flores Machado 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

46 435349 Henrique Sampaio Dias 19 Excedente

47 440521 GIOVANNA HENSE DE OLIVEIRA 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 426387 Giovanna Sampaio Laguna 19 Excedente

49 432823 Fernanda Santos da Silva 19 Excedente

50 427089 Pedro Henrique Toledo Bierhals 19 Excedente

51 435570 Steffany Weige da Silva 19 Excedente

52 429134 Ana Clara Brunetto Nepomuceno 19 Excedente

53 438611 Gian Augusto dos Santos Garcia 19 Excedente

54 439632 Júlia Sábio Finkenauer 19 Excedente

55 443103 Kawan Medeiros Pereira 18 Excedente

56 438224 Marina Fernandes Ferreira 18 Excedente

57 425624 Luís Fernando Rios Lindemann 18 Excedente

58 439537 Samielle Holz Oliveira 18 Excedente

59 426363 Paola Gonçalves Magalhães 18 Excedente

60 428310 Laíny de Castro Wachoski 18 Excedente

61 436044 Amanda Citrini Silveira da Costa 18 Excedente

62 434531 Priscila Peglow Ehlert 18 Excedente

63 439283 Vitória de Almeida Sábio 18 Excedente

64 441274 Walkiria Okraszewski Bartz 18 Excedente

65 441757 Julio Beutler Marciniak 18 Excedente

66 441731 Cauã Bartz 18 Excedente

67 426839 Raissa Rosales Longaray 18 Excedente

68 435255 Mariê Freitas Ranheiri 17 Excedente

69 429517 Raphael Terres Amaral 17 Excedente

70 430246 Rhuanny Bitencourt Vigolo 17 Excedente

71 425805 Vivian Balensiefer Haas 17 Excedente

72 425647 Lucas Pinzon Ulguim 17 Excedente

73 438859 Luisa Escobar Elias 17 Excedente

74 427690 Matheus Bierhals Vitisorequi 17 Excedente

75 435261 Eduarda da Silva Ávila 17 Excedente

76 426981 Pâmela Silva da Costa 17 Excedente

77 442162 Bruna da Silva Bartz 17 Excedente

78 438119 Maria Antonia Brasil Garcia 17 Excedente

79 441310 Caroline Raphaelli Arndt 17 Excedente

80 427901 Isadora Lopes Ribeiro 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

81 439528 Gabrielli Brasil Quadrado 17 Excedente

82 437876 Sarah Contessa Dipp 17 Excedente

83 429417 Vitoria Maciel de Campos 17 Excedente

84 435583 Wellingnton Bohm Duarte 17 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 428559 Giovanna Silva Torino 16 Excedente

86 433357 Nicoly Oliveira Santos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

87 439280 Joicy Bierhals Dias 16 Excedente

88 430258 Andrielly dos Santos Rocha 16 Excedente

89 427584 Agatha Barth Sábio 16 Excedente

90 441110 Khadija Viegas Matzembacher Girardi 16 Excedente

91 430329 Dielli Thany da Silva Wesphal 16 Excedente

92 441431 Verônica Bortowski de Sousa 16 Excedente

93 442981 Ana Carolina de Ávila Martins 16 Excedente

94 434272 Augusto Terres de Souza 16 Excedente

95 440376 Maria Eduarda Siebel 16 Excedente

96 439612 Morgana Fabres dos Danos 16 Excedente

97 425869 Eduarda Wachoski da Silva 16 Excedente

98 441566 Amanda Ribeiro Luz 15 Excedente

99 428903 Evelyn Soares da Silva 15 Excedente

100 438583 Eduarda Pires Fenzke 15 Excedente

101 442338 Cristyne de Farias Pires 15 Excedente

102 427116 Selene Hense Lilge 15 Excedente

103 432093 Stephany Victória Gonçalves Pires 15 Excedente

104 427870 Isadora Oliveira Curtinaz 15 Excedente

105 436573 Érika Bierhals 15 Excedente

106 426576 Bianca Wachholz Bartz 15 Excedente

107 434453 Valentina Ulguim Bode 15 Excedente

108 432167 Maria Eduarda Martins da Cunha 15 Excedente

109 430241 Vitória Racki Medeiros 15 Excedente

110 430638 Taila Cunha de Alvarenga 15 Excedente

111 431883 Marcelli Raupp Garcia 14 Excedente

112 443345 Andresa Araujo Venzke 14 Excedente

113 427167 Chayane Rodrigues de Oliveira 14 Excedente

114 432056 Mayana Klein de Oliveira 14 Excedente

115 429435 Andriele Amador Moron 14 Excedente

116 437016 Kailany Medeiros Janke 14 Excedente

117 430160 Lindsey Ávila Conceição 14 Excedente

118 428257 Manuella Carvalho 14 Excedente

119 439236 Kailaine Pereira Lopes da Silva 14 Excedente

120 430366 Andrielli Meneghini Wentz 14 Excedente

121 430051 Bianca Pitana Gouvea Reinaldo 14 Excedente

122 437714 Mayara Silveira Ribeiro 14 Excedente

123 435165 Kauani Vasconcellos de Araujo 13 Excedente

124 430538 Giovanna da Silva Sigales 13 Excedente

125 441107 Diovana da Silva Fortes 13 Excedente

126 425978 Livia Silva Garcia 13 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

127 433239 Jessyka Lima Carvalho 13 Excedente

128 438103 Maria Aparecida Silveira das Neves 13 Excedente

129 426006 Alani Alencastro da Silva 13 Excedente

130 440373 Willyam Cunha da Silva 13 Excedente

131 428211 Amanda Hubner Bergmann 13 Excedente

132 441653 Sallete Ferreira Rosa 12 Excedente

133 433249 Matheus Radünz de Oliveira 12 Excedente

134 435254 Vinicius da Silva Xavier 12 Excedente

135 432776 Mariane Vencato Garcia 12 Excedente

136 429714 Danielly Duarte Ferreira 12 Excedente

137 430179 Manuella Jaskulski Nunes 12 Excedente

138 440192 Cássia Cristina Fagundes Alves 12 Excedente

139 435003 Rafaela Becker Radmann 12 Excedente

140 435562 Amanda Soares Vareira 12 Excedente

141 436581 Alexandre Batista da Silva 12 Excedente

142 438236 Diuly Bergmann Westphal 12 Excedente

143 439556 Andrielly Souza Carvalho 12 Excedente

144 427866 Roberta Dauani Lombardi Vandam 11 Excedente

145 432893 Ana Júlia Knuth Wiegand 11 Excedente

146 443058 Giuliana Signorini da Silva 11 Excedente

147 432654 Anny Briddi Cardoso 11 Excedente

148 438485 Eduarda Falkemberg Huttner 11 Excedente

149 440965 Gabriel Miranda Barbosa 11 Excedente

150 438331 Eduarda Scheer Souza 10 Excedente

151 437138 Felipe Proszek dos Santos 10 Excedente

152 426481 Francisca da Silva Bolesta 10 Excedente

153 438789 Taìs dos Santos Lopes 10 Excedente

154 428883 Jammili Vitório Ebel Tessmann 10 Excedente

155 440956 Charles da Silva Cardoso 10 Excedente

156 430162 Vanessa Aparecida Caluta 9 Excedente

157 437208 Luisa Studzinski Renard 7 Excedente

435579 Aline Varante Osvaldt 0 Faltoso

429198 Andriele Oliveira de Lima 0 Faltoso

439845 Andrieli Almeida da Silva 0 Faltoso

437953 Antônia dos Santos Bobrowski 0 Faltoso

441224 Bianca Bilhalva Farias 0 Faltoso

439376 Bruno Oliveira do Prado 0 Faltoso

435369 Carmela Asambuja Raphaelli 0 Faltoso

437625 Chaiane Rodrigues Holz 0 Faltoso

441892 Christopher Kloppemburg Chagas 0 Faltoso

434275 Diogo Terres de Souza 0 Faltoso

440013 Eduarda dos Santos Wolowski 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

443399 Eduardo Borba Brock 0 Faltoso

433040 Emilly de Freitas Ladvig 0 Faltoso

442767 Fantine Fonseca Pereira 0 Faltoso

443310 Gabriel Pacheco Dias 0 Faltoso

440959 Jiovane Pacheco Toledo 0 Faltoso

431608 Júlia Ribeiro de Almeida 0 Faltoso

440361 Kauê Krüger Krüger 0 Faltoso

441109 Keila Vitória Rosa Moreira 0 Faltoso

433064 Leonarda dos Santos Moraes 0 Faltoso

439546 Lívia Sonemann Molon 0 Faltoso

433999 Luísa Thomaschwsky da Silva 0 Faltoso

441278 Manuela Tavares Schuch 0 Faltoso

436309 Marcelo fagundes Lisboa Junior 0 Faltoso

440557 Nickolas dos Santos de Souza 0 Faltoso

440738 Pamela Gouvêa Siqueira 0 Faltoso

443371 Renan Souza do Prado 0 Faltoso

435243 Renata Machado Fagundes 0 Faltoso

440414 Suellen da Silva Fonseca 0 Faltoso

439489 Valentina Farias Viana 0 Faltoso

433949 Vitoria Weige 0 Faltoso

442386 Welligton de  Souza Duarte 0 Faltoso

443334 Wytória Freitas Garcia 0 Faltoso

437485 Yasmin Claro Lucena 0 Faltoso

Página 15 de 39



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 442318 Gisele Medeiros Fonseca Couto 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 428644 Carolina Gonçalves Pankowski 23 Aprovado

3 430297 Natália Nebel Carmona 23 Aprovado

4 434189 Anna Laura Teixeira Borges 20 Aprovado

5 427840 Fabrielli Hubner Rodrigues 20 Aprovado

6 427976 Júlia Stolf Tassinari 20 Aprovado

7 426030 Patrícia Bartz 20 Aprovado

8 433221 Júlia Thurow Weege 20 Excedente

9 439302 Sheron Terres Ramos 20 Excedente

10 431415 Júlia Buchhorn de Freitas 19 Excedente

11 435349 Henrique Sampaio Dias 19 Excedente

12 432823 Fernanda Santos da Silva 19 Excedente

13 435570 Steffany Weige da Silva 19 Excedente

14 438611 Gian Augusto dos Santos Garcia 19 Excedente

15 439632 Júlia Sábio Finkenauer 19 Excedente

16 425624 Luís Fernando Rios Lindemann 18 Excedente

17 426363 Paola Gonçalves Magalhães 18 Excedente

18 439283 Vitória de Almeida Sábio 18 Excedente

19 441757 Julio Beutler Marciniak 18 Excedente

20 426839 Raissa Rosales Longaray 18 Excedente

21 435255 Mariê Freitas Ranheiri 17 Excedente

22 425805 Vivian Balensiefer Haas 17 Excedente

23 427690 Matheus Bierhals Vitisorequi 17 Excedente

24 435261 Eduarda da Silva Ávila 17 Excedente

25 438119 Maria Antonia Brasil Garcia 17 Excedente

26 437876 Sarah Contessa Dipp 17 Excedente

27 429417 Vitoria Maciel de Campos 17 Excedente

28 435583 Wellingnton Bohm Duarte 17 Excedente

29 430329 Dielli Thany da Silva Wesphal 16 Excedente

30 442981 Ana Carolina de Ávila Martins 16 Excedente

31 434272 Augusto Terres de Souza 16 Excedente

32 439612 Morgana Fabres dos Danos 16 Excedente

33 441566 Amanda Ribeiro Luz 15 Excedente

34 428903 Evelyn Soares da Silva 15 Excedente

35 432093 Stephany Victória Gonçalves Pires 15 Excedente

36 426576 Bianca Wachholz Bartz 15 Excedente

37 430638 Taila Cunha de Alvarenga 15 Excedente

38 431883 Marcelli Raupp Garcia 14 Excedente

39 427167 Chayane Rodrigues de Oliveira 14 Excedente

40 429435 Andriele Amador Moron 14 Excedente

41 437016 Kailany Medeiros Janke 14 Excedente

42 439236 Kailaine Pereira Lopes da Silva 14 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 437714 Mayara Silveira Ribeiro 14 Excedente

44 441107 Diovana da Silva Fortes 13 Excedente

45 426006 Alani Alencastro da Silva 13 Excedente

46 441653 Sallete Ferreira Rosa 12 Excedente

47 432776 Mariane Vencato Garcia 12 Excedente

48 440192 Cássia Cristina Fagundes Alves 12 Excedente

49 435003 Rafaela Becker Radmann 12 Excedente

50 435562 Amanda Soares Vareira 12 Excedente

51 436581 Alexandre Batista da Silva 12 Excedente

52 443058 Giuliana Signorini da Silva 11 Excedente

53 438485 Eduarda Falkemberg Huttner 11 Excedente

54 428883 Jammili Vitório Ebel Tessmann 10 Excedente

435579 Aline Varante Osvaldt 0 Faltoso

437625 Chaiane Rodrigues Holz 0 Faltoso

434275 Diogo Terres de Souza 0 Faltoso

442767 Fantine Fonseca Pereira 0 Faltoso

440959 Jiovane Pacheco Toledo 0 Faltoso

440557 Nickolas dos Santos de Souza 0 Faltoso

443371 Renan Souza do Prado 0 Faltoso

435243 Renata Machado Fagundes 0 Faltoso

433949 Vitoria Weige 0 Faltoso

437485 Yasmin Claro Lucena 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 427901 Isadora Lopes Ribeiro 17 Aprovado

2 433357 Nicoly Oliveira Santos 16 Aprovado

3 440965 Gabriel Miranda Barbosa 11 Excedente

4 438331 Eduarda Scheer Souza 10 Excedente

5 438789 Taìs dos Santos Lopes 10 Excedente

6 440956 Charles da Silva Cardoso 10 Excedente

439376 Bruno Oliveira do Prado 0 Faltoso

440013 Eduarda dos Santos Wolowski 0 Faltoso

441109 Keila Vitória Rosa Moreira 0 Faltoso

433064 Leonarda dos Santos Moraes 0 Faltoso

442386 Welligton de  Souza Duarte 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 430886 Amanda Bartz Maass 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 427313 Kaila Sampaio Ferreira 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 427633 Lívia de Lima Biasibetti 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 430352 Natalya Dettmann Garcia 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 438857 GABRIELA ESCOBAR ELIAS 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 436212 Henrique Gama Bueno 22 Aprovado

7 429609 Maitê Araujo de Lima 21 Aprovado

8 429011 Mariah Maruri de Moura 20 Aprovado

9 433755 Thais Rau Santos 20 Aprovado

10 429522 Carolina Iribarrem de Oliveira 19 Aprovado

11 440521 GIOVANNA HENSE DE OLIVEIRA 19 Aprovado

12 426387 Giovanna Sampaio Laguna 19 Excedente

13 427089 Pedro Henrique Toledo Bierhals 19 Excedente

14 438224 Marina Fernandes Ferreira 18 Excedente

15 434531 Priscila Peglow Ehlert 18 Excedente

16 441274 Walkiria Okraszewski Bartz 18 Excedente

17 430246 Rhuanny Bitencourt Vigolo 17 Excedente

18 425647 Lucas Pinzon Ulguim 17 Excedente

19 438859 Luisa Escobar Elias 17 Excedente

20 426981 Pâmela Silva da Costa 17 Excedente

21 442162 Bruna da Silva Bartz 17 Excedente

22 439528 Gabrielli Brasil Quadrado 17 Excedente

23 428559 Giovanna Silva Torino 16 Excedente

24 439280 Joicy Bierhals Dias 16 Excedente

25 441431 Verônica Bortowski de Sousa 16 Excedente

26 440376 Maria Eduarda Siebel 16 Excedente

27 425869 Eduarda Wachoski da Silva 16 Excedente

28 442338 Cristyne de Farias Pires 15 Excedente

29 427870 Isadora Oliveira Curtinaz 15 Excedente

30 436573 Érika Bierhals 15 Excedente

31 432167 Maria Eduarda Martins da Cunha 15 Excedente

32 430241 Vitória Racki Medeiros 15 Excedente

33 443345 Andresa Araujo Venzke 14 Excedente

34 430160 Lindsey Ávila Conceição 14 Excedente

35 435165 Kauani Vasconcellos de Araujo 13 Excedente

36 433239 Jessyka Lima Carvalho 13 Excedente

37 440373 Willyam Cunha da Silva 13 Excedente

38 428211 Amanda Hubner Bergmann 13 Excedente

39 429714 Danielly Duarte Ferreira 12 Excedente

40 439556 Andrielly Souza Carvalho 12 Excedente

41 432654 Anny Briddi Cardoso 11 Excedente

42 426481 Francisca da Silva Bolesta 10 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 430162 Vanessa Aparecida Caluta 9 Excedente

44 437208 Luisa Studzinski Renard 7 Excedente

429198 Andriele Oliveira de Lima 0 Faltoso

439845 Andrieli Almeida da Silva 0 Faltoso

441224 Bianca Bilhalva Farias 0 Faltoso

435369 Carmela Asambuja Raphaelli 0 Faltoso

433040 Emilly de Freitas Ladvig 0 Faltoso

431608 Júlia Ribeiro de Almeida 0 Faltoso

440361 Kauê Krüger Krüger 0 Faltoso

439546 Lívia Sonemann Molon 0 Faltoso

433999 Luísa Thomaschwsky da Silva 0 Faltoso

440414 Suellen da Silva Fonseca 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 439227 Luise Fagundes Bergmann 22 Aprovado

2 427059 Bárbara Nunes Flores Machado 19 Aprovado

3 435254 Vinicius da Silva Xavier 12 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 441980 Pedro Fraga Hoppe 29 Aprovado

2 429250 Eduardo Fraga Silveira 27 Aprovado

3 440481 Isabelle Garcia Bartz 27 Aprovado

4 426396 Marianna Maliszewski 26 Aprovado

5 429932 Matheus Wiedenhoft Fonseca 22 Aprovado

6 434277 Raphael Kaminski Burgie 22 Aprovado

7 430761 Daiane Jacobsen Rackow 22 Aprovado

8 439775 Victorya Augusta Eugenio Gondim 22 Aprovado

9 440612 Dieferson Rodrigues Dorneles 21 Aprovado

10 441744 Yasmin Pellegrinotti Gonçalves 20 Aprovado

11 432621 Laura Vojtichwski Lilge 20 Aprovado

12 435305 Maurício Gouveia Barbosa 20 Aprovado

13 433261 Lucas Brum Tejada 19 Aprovado

14 426269 Yasmin Teixeira Martins 19 Aprovado

15 439284 Roberta de Andrade Silva 19 Aprovado

16 428899 Martina Brandeburski Camargo 19 Aprovado

17 440397 Tamires de Oliveira Pinheiro 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 438950 Larissa Pedrotti 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 427437 Maria Eduarda Hübner 18 Excedente

20 441971 Júlia Adélia Biedrzycki 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 425667 Daniela Marques Jandrey 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 431932 Kamyle Mesquita Gutkoski 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 426504 Kassiel Medeiros da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 435179 Camilly Holewa Carlus 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 434264 Karen Luiza de Toledo Fagundes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 433527 Eduarda Martins Fiss 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 427345 Matheus Holz Oliveira 17 Excedente

28 437816 David Lyuman D Oliveira Avila 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 440935 Eduardo da Silva Lauffer 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 434589 Pedro Holz Dummer 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 439151 Amanda Dias Espindula 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 433134 Vitoria Batista 16 Excedente

33 426924 Lázaro Andrades Gomes 16 Excedente

34 435444 Thauany Griep Holz 16 Excedente

35 426479 Larissa de Souza Ortiz 15 Excedente

36 435076 Luana Holz Waskow 15 Excedente

37 436669 Luís Hermínio Gonçalves Bernar 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 433327 Alice Grabowski Barreto 15 Excedente

39 441162 Alexandre de Souza Lautenschager 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 437076 Marcos Vinícius Ferreira Marques 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 440395 Emanuel Rodrigues Vasconcelos de Souza 15 Excedente

42 440404 Suelen Mendes de Matos 14 Excedente

Página 22 de 39



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 429807 Luísa Aparecida Krolow 14 Excedente

44 433363 Gissely Chrusciel 14 Excedente

45 430618 Maiara Andressa Thurow 14 Excedente

46 426774 Franciele Lopes Queiróz 14 Excedente

47 429487 Rafaely Vitória Renard 14 Excedente

48 425453 Cassiane Raquel Barão da Silva 13 Excedente

49 433247 Thaylor Lacerda Venzke 13 Excedente

50 441055 Fernanda Trzeciak Sabio 13 Excedente

51 442627 Diênifer Silva Müller 13 Excedente

52 443238 Luis Felipe Braga 13 Excedente

53 440403 Evelin Juliana Von Ahn 13 Excedente

54 436199 Carolina Holz 12 Excedente

55 440979 Anderson Borges Nunes 12 Excedente

56 439253 Rafaela Bachaus Centeno 12 Excedente

57 428126 Jonylly Juarez Fonseca da Silva 11 Excedente

58 438436 Gabriela Rocha Wojciechowski 11 Excedente

59 433159 Luisa Reinaldo Fuhr 11 Excedente

60 433129 Jaqueline Vitória Bruneczak Deschroder 11 Excedente

61 426329 Raiane da Cunha Perez 10 Excedente

62 436644 Danielle da Silva Tejada 10 Excedente

441135 Aline Rodrigues Fontoura 0 Faltoso

441478 Ana Juline Nunes Sábio 0 Faltoso

436579 Gaieker Mathias Manske dos Santos 0 Faltoso

426978 Giovanna Vitoria Felix Machado 0 Faltoso

434955 Gisele Ulguim da Silva Freitas 0 Faltoso

428278 Guilherme Mainka de Azeredo 0 Faltoso

437378 Isadora Raphaelli Trescastro 0 Faltoso

431601 Joanna Vargas Girardi 0 Faltoso

440637 Juliana Garcia Torres 0 Faltoso

436725 Karoline de Freitas Mallmann 0 Faltoso

433631 Luísa Szortika Kornalewski 0 Faltoso

442460 Maria Fernanda Soares Dillmann 0 Faltoso

434521 Marielen da Silva Abel 0 Faltoso

435742 Nicolly Rocha Affeldt 0 Faltoso

440413 Pâmela Geovana Peglow Holz 0 Faltoso

439256 Sabrina Altemburg Bender 0 Faltoso

440517 Valéria Vasconcelos Gomes 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 426396 Marianna Maliszewski 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 434277 Raphael Kaminski Burgie 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 440612 Dieferson Rodrigues Dorneles 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 441744 Yasmin Pellegrinotti Gonçalves 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 426504 Kassiel Medeiros da Silva 18 Aprovado

6 434264 Karen Luiza de Toledo Fagundes 17 Aprovado

7 437816 David Lyuman D Oliveira Avila 17 Aprovado

8 440935 Eduardo da Silva Lauffer 17 Aprovado

9 436669 Luís Hermínio Gonçalves Bernar 15 Aprovado

10 441162 Alexandre de Souza Lautenschager 15 Aprovado

11 440395 Emanuel Rodrigues Vasconcelos de Souza 15 Excedente

12 425453 Cassiane Raquel Barão da Silva 13 Excedente

13 442627 Diênifer Silva Müller 13 Excedente

14 440403 Evelin Juliana Von Ahn 13 Excedente

15 436199 Carolina Holz 12 Excedente

16 440979 Anderson Borges Nunes 12 Excedente

17 439253 Rafaela Bachaus Centeno 12 Excedente

18 433159 Luisa Reinaldo Fuhr 11 Excedente

19 426329 Raiane da Cunha Perez 10 Excedente

426978 Giovanna Vitoria Felix Machado 0 Faltoso

434521 Marielen da Silva Abel 0 Faltoso

435742 Nicolly Rocha Affeldt 0 Faltoso

440413 Pâmela Geovana Peglow Holz 0 Faltoso

439256 Sabrina Altemburg Bender 0 Faltoso

440517 Valéria Vasconcelos Gomes 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 426269 Yasmin Teixeira Martins 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 425667 Daniela Marques Jandrey 18 Aprovado

3 437076 Marcos Vinícius Ferreira Marques 15 Aprovado

4 428126 Jonylly Juarez Fonseca da Silva 11 Excedente

441135 Aline Rodrigues Fontoura 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 429250 Eduardo Fraga Silveira 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 429932 Matheus Wiedenhoft Fonseca 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 430761 Daiane Jacobsen Rackow 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 432621 Laura Vojtichwski Lilge 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 435305 Maurício Gouveia Barbosa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 433261 Lucas Brum Tejada 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 439284 Roberta de Andrade Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 440397 Tamires de Oliveira Pinheiro 19 Aprovado

9 438950 Larissa Pedrotti 18 Aprovado

10 441971 Júlia Adélia Biedrzycki 18 Aprovado

11 431932 Kamyle Mesquita Gutkoski 18 Aprovado

12 435179 Camilly Holewa Carlus 18 Aprovado

13 433527 Eduarda Martins Fiss 17 Aprovado

14 434589 Pedro Holz Dummer 17 Aprovado

15 439151 Amanda Dias Espindula 16 Aprovado

16 433134 Vitoria Batista 16 Excedente

17 426924 Lázaro Andrades Gomes 16 Excedente

18 435444 Thauany Griep Holz 16 Excedente

19 426479 Larissa de Souza Ortiz 15 Excedente

20 435076 Luana Holz Waskow 15 Excedente

21 433327 Alice Grabowski Barreto 15 Excedente

22 440404 Suelen Mendes de Matos 14 Excedente

23 429807 Luísa Aparecida Krolow 14 Excedente

24 433363 Gissely Chrusciel 14 Excedente

25 430618 Maiara Andressa Thurow 14 Excedente

26 426774 Franciele Lopes Queiróz 14 Excedente

27 433247 Thaylor Lacerda Venzke 13 Excedente

28 438436 Gabriela Rocha Wojciechowski 11 Excedente

29 433129 Jaqueline Vitória Bruneczak Deschroder 11 Excedente

30 436644 Danielle da Silva Tejada 10 Excedente

441478 Ana Juline Nunes Sábio 0 Faltoso

436579 Gaieker Mathias Manske dos Santos 0 Faltoso

434955 Gisele Ulguim da Silva Freitas 0 Faltoso

428278 Guilherme Mainka de Azeredo 0 Faltoso

437378 Isadora Raphaelli Trescastro 0 Faltoso

436725 Karoline de Freitas Mallmann 0 Faltoso

433631 Luísa Szortika Kornalewski 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

442460 Maria Fernanda Soares Dillmann 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 436623 Lucas Winkler Barbosa 29 Aprovado

2 443039 Gustavo Trapp Kielermann 27 Aprovado

3 427325 Eduardo Francisco Feistauer Neto 27 Aprovado

4 440380 Deivid André de Oliveira Borges 25 Aprovado

5 431410 João Victor Toledo Duarte 25 Aprovado

6 426891 Isadora dos Santos Schumacher 24 Aprovado

7 426609 Eduardo da Silva Corrêa 24 Aprovado

8 426425 Pedro Gabriel Vachholz Bugs 24 Aprovado

9 438245 Arthur Medeiros Gonçalves de Moraes 23 Aprovado

10 426700 Ariel Pinheiro Flores 23 Aprovado

11 438876 Brayan William Claro Martins 23 Aprovado

12 426889 Nickolas Pogozelski Padilha 22 Aprovado

13 432709 Gabriel Duarte Araujo 22 Aprovado

14 426988 Bianca Veige Stifft 22 Aprovado

15 435565 Cristiano Silveira Corrêa 22 Aprovado

16 427817 Lorenzo Suso Freitas 22 Aprovado

17 436657 João Vitor de Azevedo 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 440939 Carlos Eduardo Garcia Almeida 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 436408 Felipe Silveira Conceição 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 428100 Filipe Longaray Neves 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 438478 Bernardo de Freitas Flores 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 438739 Giovanna Vieira Bobrowski 21 Excedente

23 425535 Leonardo Pedro Magalski 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 433377 Pedro Luís Gomes Costa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 435504 Alisson Peter Brum 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 429026 Thomas Suso Dornelas 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 430896 Arthur Corleta Didio 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 428066 Gabriel Rocha Camargo 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 441238 Leonardo Bilhalva Farias 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 430988 Franthesco Dornelles Gawlinski 20 Excedente

31 442262 Lucca Centeno Fontoura Roloff 20 Excedente

32 440321 Marlon Roloff Finkenauer 19 Excedente

33 440313 Nicole Alencastro Salgado 19 Excedente

34 429266 Mileni Solka Ferrão 19 Excedente

35 438008 Emily Rosa Ollerman Konflanz 19 Excedente

36 426611 Marcelle Ajala Moreira 19 Excedente

37 434908 Alana Peter de Avila 19 Excedente

38 427018 Jordana Baginski 19 Excedente

39 427613 Lourenço Brandeburski Camargo 19 Excedente

40 443040 Murilo Alfredo Magalhães Blanck 19 Excedente

41 430200 Kaio de Castro Finkenauer 19 Excedente

42 425508 Mike Novinski Pagani 19 Excedente

Página 28 de 39



Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 435952 Elinton Müller Minchow 19 Excedente

44 439770 Rafael Uszacki de Lacerda 18 Excedente

45 441386 Jennifer Gonçalves de Farias 18 Excedente

46 427611 Enrico Brandeburski Camargo 18 Excedente

47 434443 Carlos Eduardo Pacheco Lindemann 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 437166 Lucas Lucas Wegner 18 Excedente

49 440941 Mayara Crespo Martins 18 Excedente

50 439238 Jonas Willian Hartwig Holz 18 Excedente

51 427815 Héllen Alves Machado 18 Excedente

52 440412 Josué Mendes Soares 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

53 433110 Leonardo Nunes da Silva 17 Excedente

54 427372 Maria Eduarda Terres Bierhals 17 Excedente

55 436559 Evelyn Giovana Jesus de Souza 17 Excedente

56 425532 Julia Stifft dos Santos 17 Excedente

57 428309 Fábio da Silva Lucas 17 Excedente

58 439456 Pytter Henrike Etchegaray Mattos 17 Excedente

59 429863 Jamily dos Santos Rodriguês 17 Excedente

60 439077 Matheus Rodrigues Albuquerque 16 Excedente

61 433231 Victor Roduit Dombrowski 16 Excedente

62 436025 Caua Gonçalves da Silva 16 Excedente

63 435866 Euler Gomes Medeiros 16 Excedente

64 436485 Ana Júlia dos Santos Vianna 16 Excedente

65 436432 Eduardo Longaray Espirito Santo 16 Excedente

66 440773 Rhaissa Tavares Lima da Silva 15 Excedente

67 427166 Adrian Henrique Santos da Silva Barbosa de Oliveira 15 Excedente

68 426165 Daniela Pacheco Danelon 15 Excedente

69 435313 Bianca Farias Moreira 15 Excedente

70 426518 Alisson Ehlert Barwaldt 15 Excedente

71 436614 Emanuel Pacheco Cardozo 15 Excedente

72 432041 Vinícios da Silva Grellert 15 Excedente

73 431580 Evanielly Osterberg Vieira 15 Excedente

74 433112 Bruno Machado de Quevedo 15 Excedente

75 427324 Gustavo da Cunha Ortiz 15 Excedente

76 437539 Fábio Bierhals Thurow 15 Excedente

77 440300 João Paulo Dias Andriotti 15 Excedente

78 425716 Ítalo Francisco Strubinsky Rödel 15 Excedente

79 425650 Eduardo Dalbem Gianechini 14 Excedente

80 426573 Rafaela Schmechel Flores 14 Excedente

81 426405 Gabriela Szczepaniak Vargashugo 14 Excedente

82 441362 Gabriela da Rocha Avila 14 Excedente

83 434636 Augusto Bihre Letsch 14 Excedente

84 441633 Pedro  Henrique Cardozo Vieira 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 439349 Leonardo de Lima Centeno 14 Excedente

86 441157 Katia Ferreira Peglow 14 Excedente

87 433312 Stefner Luiã  Waskow Spiering 14 Excedente

88 427337 Mateus Brasil Scherer 14 Excedente

89 437530 Marcus Vinícios Garim Garcia 13 Excedente

90 426330 Robert Tavares Silveira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

91 438515 Jorge Alejandro Castillo 13 Excedente

92 434661 Weslley Gabriel Rodrigues Westphal 13 Excedente

93 432004 Manuela Vitória Ribeiro 12 Excedente

94 432355 Deivson da Silva Pereira 12 Excedente

95 426401 Luísa Souza Couto 12 Excedente

96 440579 Enzo Blaskievicz Mesquita 12 Excedente

97 435347 Yuri Durães Vareira 12 Excedente

98 430326 Pablo Duarte Bilhalva 12 Excedente

99 432935 Eduardo Bierhals Zacher 12 Excedente

100 433411 Gabriel dos Santos Ferreira 12 Excedente

101 440038 Guilherme da Cunha Ramos 12 Excedente

102 436206 Leonardo Azevedo de Oliveira 11 Excedente

103 432191 Daiglon Von Ahnt Rocke 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

104 425956 Pedro Henrique Carvalho de Morais 11 Excedente

105 441389 Daniele Lucena Garcia 11 Excedente

106 441361 Esthefany Vitória de Araújo 11 Excedente

107 439233 Diesa Rafaela da Silva 11 Excedente

108 441531 Kevyn Lencine Imperatori dos Santos 11 Excedente

109 425834 Nickollas Konrad Rodrigues 10 Excedente

110 440391 Leandro da Silva Borges 10 Excedente

111 433128 Bruno Campos Monteiro 10 Excedente

112 437544 Fabrício Bierhals Thurow 9 Excedente

113 426755 Matheus Emanuel Costa Braga 9 Excedente

114 438766 Gabriel Sutil Maciel 9 Excedente

115 427232 Karen Westphal Silveira 9 Excedente

116 433339 Danielly  Gonçalves de Farias 8 Excedente

117 426383 Júlia Cristielle Silveira Tavares 6 Excedente

427726 Alexander Ferreira Borges 0 Faltoso

440354 Anielli de Souza Mancilia da Silva 0 Faltoso

440277 Antônia Jadalla Rosales 0 Faltoso

439246 Bianca Tavares Konrad 0 Faltoso

433072 Caroline Valadão Porto Brum 0 Faltoso

439834 Érika Neumann Garcia 0 Faltoso

440479 Giuliane Gonçalves Lopes 0 Faltoso

427854 Gustavo Serratte Skieresz 0 Faltoso

440371 Ingrid Costa de Araujo 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

426279 Isadora Gouvea Morelli 0 Faltoso

435014 Kathrein Silva da Silva 0 Faltoso

432582 Lara Fonseca Silva 0 Faltoso

429729 Lázaro Lampe de Almeida 0 Faltoso

426820 Luana Nogueira da Silva 0 Faltoso

441127 Lucas da Cruz Moreira 0 Faltoso

429090 Maria Eduarda Santos da Silva 0 Faltoso

437253 Radija Fonseca Nolasco 0 Faltoso

434288 Richard da Silva Machado 0 Faltoso

426141 Samara Neftali Follmer Verdin 0 Faltoso

437828 Samuel de Lacerda Xavier 0 Faltoso

442804 Thiago Konflanz Holz 0 Faltoso

440420 Valci Klohs Junior 0 Faltoso

438688 Verônica Correia Claro 0 Faltoso

425710 Vitor Matheus Raubach Hass 0 Faltoso

429295 Vitória Trentosch Stant 0 Faltoso

435968 Vitoria Ulguim da Silva Marques 0 Faltoso

443031 William Ramos Dias 0 Faltoso

438696 Yasmin Braga Verli 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 428100 Filipe Longaray Neves 21 Aprovado

2 425535 Leonardo Pedro Magalski 21 Aprovado

3 435504 Alisson Peter Brum 20 Aprovado

4 429026 Thomas Suso Dornelas 20 Aprovado

5 428066 Gabriel Rocha Camargo 20 Aprovado

6 430988 Franthesco Dornelles Gawlinski 20 Excedente

7 440321 Marlon Roloff Finkenauer 19 Excedente

8 426611 Marcelle Ajala Moreira 19 Excedente

9 425508 Mike Novinski Pagani 19 Excedente

10 435952 Elinton Müller Minchow 19 Excedente

11 441386 Jennifer Gonçalves de Farias 18 Excedente

12 437166 Lucas Lucas Wegner 18 Excedente

13 427372 Maria Eduarda Terres Bierhals 17 Excedente

14 429863 Jamily dos Santos Rodriguês 17 Excedente

15 436025 Caua Gonçalves da Silva 16 Excedente

16 440773 Rhaissa Tavares Lima da Silva 15 Excedente

17 427166 Adrian Henrique Santos da Silva Barbosa de Oliveira 15 Excedente

18 426518 Alisson Ehlert Barwaldt 15 Excedente

19 431580 Evanielly Osterberg Vieira 15 Excedente

20 437539 Fábio Bierhals Thurow 15 Excedente

21 426573 Rafaela Schmechel Flores 14 Excedente

22 426405 Gabriela Szczepaniak Vargashugo 14 Excedente

23 441633 Pedro  Henrique Cardozo Vieira 14 Excedente

24 439349 Leonardo de Lima Centeno 14 Excedente

25 438515 Jorge Alejandro Castillo 13 Excedente

26 432355 Deivson da Silva Pereira 12 Excedente

27 426401 Luísa Souza Couto 12 Excedente

28 440579 Enzo Blaskievicz Mesquita 12 Excedente

29 435347 Yuri Durães Vareira 12 Excedente

30 436206 Leonardo Azevedo de Oliveira 11 Excedente

31 441389 Daniele Lucena Garcia 11 Excedente

32 441361 Esthefany Vitória de Araújo 11 Excedente

33 441531 Kevyn Lencine Imperatori dos Santos 11 Excedente

34 440391 Leandro da Silva Borges 10 Excedente

35 437544 Fabrício Bierhals Thurow 9 Excedente

36 426755 Matheus Emanuel Costa Braga 9 Excedente

37 433339 Danielly  Gonçalves de Farias 8 Excedente

38 426383 Júlia Cristielle Silveira Tavares 6 Excedente

440354 Anielli de Souza Mancilia da Silva 0 Faltoso

439246 Bianca Tavares Konrad 0 Faltoso

433072 Caroline Valadão Porto Brum 0 Faltoso

439834 Érika Neumann Garcia 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

429729 Lázaro Lampe de Almeida 0 Faltoso

426820 Luana Nogueira da Silva 0 Faltoso

437253 Radija Fonseca Nolasco 0 Faltoso

437828 Samuel de Lacerda Xavier 0 Faltoso

442804 Thiago Konflanz Holz 0 Faltoso

440420 Valci Klohs Junior 0 Faltoso

438688 Verônica Correia Claro 0 Faltoso

425710 Vitor Matheus Raubach Hass 0 Faltoso

429295 Vitória Trentosch Stant 0 Faltoso

435968 Vitoria Ulguim da Silva Marques 0 Faltoso

438696 Yasmin Braga Verli 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 435565 Cristiano Silveira Corrêa 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 434443 Carlos Eduardo Pacheco Lindemann 18 Aprovado

3 440412 Josué Mendes Soares 17 Aprovado

4 438766 Gabriel Sutil Maciel 9 Excedente

434288 Richard da Silva Machado 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 427325 Eduardo Francisco Feistauer Neto 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 440380 Deivid André de Oliveira Borges 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 426609 Eduardo da Silva Corrêa 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 426425 Pedro Gabriel Vachholz Bugs 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 426700 Ariel Pinheiro Flores 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 426889 Nickolas Pogozelski Padilha 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 426988 Bianca Veige Stifft 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 436657 João Vitor de Azevedo 22 Aprovado

9 440939 Carlos Eduardo Garcia Almeida 21 Aprovado

10 436408 Felipe Silveira Conceição 21 Aprovado

11 433377 Pedro Luís Gomes Costa 20 Aprovado

12 430896 Arthur Corleta Didio 20 Aprovado

13 441238 Leonardo Bilhalva Farias 20 Aprovado

14 438008 Emily Rosa Ollerman Konflanz 19 Excedente

15 434908 Alana Peter de Avila 19 Excedente

16 430200 Kaio de Castro Finkenauer 19 Excedente

17 439770 Rafael Uszacki de Lacerda 18 Excedente

18 440941 Mayara Crespo Martins 18 Excedente

19 439238 Jonas Willian Hartwig Holz 18 Excedente

20 433110 Leonardo Nunes da Silva 17 Excedente

21 425532 Julia Stifft dos Santos 17 Excedente

22 439456 Pytter Henrike Etchegaray Mattos 17 Excedente

23 439077 Matheus Rodrigues Albuquerque 16 Excedente

24 435866 Euler Gomes Medeiros 16 Excedente

25 436485 Ana Júlia dos Santos Vianna 16 Excedente

26 436432 Eduardo Longaray Espirito Santo 16 Excedente

27 426165 Daniela Pacheco Danelon 15 Excedente

28 435313 Bianca Farias Moreira 15 Excedente

29 436614 Emanuel Pacheco Cardozo 15 Excedente

30 432041 Vinícios da Silva Grellert 15 Excedente

31 433112 Bruno Machado de Quevedo 15 Excedente

32 425650 Eduardo Dalbem Gianechini 14 Excedente

33 434636 Augusto Bihre Letsch 14 Excedente

34 437530 Marcus Vinícios Garim Garcia 13 Excedente

35 434661 Weslley Gabriel Rodrigues Westphal 13 Excedente

36 432004 Manuela Vitória Ribeiro 12 Excedente

37 433411 Gabriel dos Santos Ferreira 12 Excedente

38 440038 Guilherme da Cunha Ramos 12 Excedente

39 425956 Pedro Henrique Carvalho de Morais 11 Excedente

40 439233 Diesa Rafaela da Silva 11 Excedente

41 425834 Nickollas Konrad Rodrigues 10 Excedente

42 433128 Bruno Campos Monteiro 10 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

440277 Antônia Jadalla Rosales 0 Faltoso

440479 Giuliane Gonçalves Lopes 0 Faltoso

440371 Ingrid Costa de Araujo 0 Faltoso

426279 Isadora Gouvea Morelli 0 Faltoso

435014 Kathrein Silva da Silva 0 Faltoso

426141 Samara Neftali Follmer Verdin 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 431410 João Victor Toledo Duarte 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 432709 Gabriel Duarte Araujo 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 438478 Bernardo de Freitas Flores 21 Aprovado

432582 Lara Fonseca Silva 0 Faltoso

441127 Lucas da Cruz Moreira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 426330 Robert Tavares Silveira 13 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2019 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 432191 Daiglon Von Ahnt Rocke 11 Aprovado
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